
nr konkursu nazwa konkursu typ projektów Instytucja Harmonogram 2023 Harmonogram 2024 Harmonogram 2025

FEDS 01.02 C Transfer technologii do MŚP

Projekty dotyczące zakupu i dostosowania wyników badań naukowych, technologii oraz praw do 
własności intelektualnej na potrzeby MŚP. Projekty mają służyć opracowaniu nowych lub istotnie 
ulepszonych produktów i procesów produkcyjnych. Uzupełniająco: inwestycje w infrastrukturę B+R,, 
działania w zakresie cyfryzacji, podnoszenie kwalifikacji kadr. 

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca brak naboru brak naboru brak naboru 

FEDS 9.4 A Inwestycje MŚP 

Wsparcie inwestycyjne dla MŚP z sektora produkcyjnego i usługowego, przyczyniające się do 
rozbudowy (dywersyfikacji, unowocześnienia) przedsiębiorstwa oraz zwiększenia jego 
konkurencyjności, poprzez m.in. zakup maszyn i sprzętu lub zakup własności intelektualnej. 
Wsparcie dla subregionu wałbrzyskiego. 

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca 5 lipca - 4 sierpnia
8 lutego - 28 marca   (subregion 

wałbrzyski) 
brak naboru 

FEKP 01.03 Wsparcie MŚP brak naboru brak naboru brak naboru 

FEKP 01.04 A Transformacja cyfrowa MŚP

Inwestycje przedsiębiorstw w niezbędną infrastrukturę oraz dofinansowanie usług pozwalających 
zwiększyć cyfryzację działalności przedsiębiorstwa, personalizację usług, zakres wykorzystania 
tzw.Internetu Rzeczy (przedmiotów, urządzeń komunikujących się poprzez Internet), sztucznej 
inteligencji i uczenia maszynowego, automatyzacji procesów, jak również zaawansowane analizy 
przy wprowadzaniu niezbędnych zmian organizacyjnych. Instrument finansowy oraz instrument 
finansowy łączony z dotacją.

brak naboru brak naboru brak naboru 

FELU 2.4  Cyfryzacja lubelskich MŚP

Projekty w zakresie transformacji cyfrowej MŚP + wsparcie rozwoju kompetencji cyfrowych. 
Wdrożenie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych, a w szczególności zmiana modeli biznesowych w 
kierunku Przemysłu 4.0 i gospodarki opartej na danych, cyfryzacja przedsiębiorstw, zwiększenie 
wykorzystania systemów procesowych, wsparcie przestawienia się firm na cyfrowy łańcuch dostaw i 
wprowadzanie produktów i usług opartych na TIK, digitalizację procesów eksportowych, 
wzmocnienie potencjału przedsiębiorstw do ponownego wykorzystania informacji lub współdzielenia 
zasobów przedsiębiorstw, wsparcie rozwiązań w zakresie cyberbezpieczeństwa.

Lubelska Agencja Wspierania 
Przedsiębiorczości

4 września - 12 października  brak naboru brak naboru 

FELU 2.6  Inwestycje rozwojowe w MŚP (pożyczki) 

1. Wsparcie dla MŚP na inwestycje: wyposażenie/ doposażenie przedsiębiorstwa w celu 
wprowadzenia na rynek nowych/udoskonalonych produktów/usług/ technologii + wsparcie 
zastosowania nowoczesnych
technologii IT. 2. Wsparcie MŚP na wczesnym etapie rozwoju.

Instytucje
finansowe (trwa ich wybór)

brak naboru brak naboru brak naboru 

FELB 01.05 Rozwój przedsiębiorczości – dotacje
Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz
tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne . Typy projektów:  I. Wdrożenie 
wyników prac B+R i innowacji przez MŚP II. Bon na rozwój MŚP - projekt grantowy

brak naboru brak naboru brak naboru 

FELD.09.01 Gospodarka w transformacji
Wsparcie inwestycji w MŚP zwiększających ich zdolności produkcyjne. Wdrożenie rozwiązań w 
zakresie przemysłu 4.0 i w zakresie efektywności energetycznej w przedsiębiorstwach. MŚP i duże 
przedsiębiorstwa (wybrane gminy z okręgu piotrkowsko-bełchatowskiego)

Instytucja Zarządzająca FEŁ2027 brak naboru 

FELD.01.05 Konkurencyjność MŚP

Wdrożenie w przedsiębiorstwie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych w kierunku przemysłu 4.0 i 
gospodarki opartej na danych, zwiększających zaawansowanie technologiczne i zdolność do 
wdrażania innowacji, w szczególności automatyzacji, robotyzacji i cyfryzacji. Nie obejmuje rozwiązań 
o mniej specjalistycznym charakterze (wprowadzanie TIK do codziennej działalności, np. 
oprogramowania biurowego, księgowego, systemów operacyjnych) 

Centrum Obsługi Przedsiębiorcy 7 września - 25 września 26 września - 9 listopada brak naboru 

FELD.09.01 Gospodarka w transformacji

Wdrożenie w przedsiębiorstwie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych zwiększających ich 
zaawansowanie technologiczne, poziom robotyzacji i zdolność do wdrażania
innowacji. Inwestycje produkcyjne przedsiębiorstw służące dywersyfikacji lub modernizacji lub 
restrukturyzacji. 

Centrum Obsługi Przedsiębiorcy brak naboru 18 stycznia - 29 marca 
14 maja - 30 czerwca                            

(gminy okręgu bełchatowskiego) 

FEM 8.7 
Rozwój firm wspierający
sprawiedliwą transformację

Inwestycje rozwojowe (w tym produkcyjne, logistyczne i B+R, w zakresie zapobiegania i ograniczenia 
powstawania odpadów oraz zmniejszenia zużycia zasobów środowiskowych) prowadzące do 
zmiany profilu działalności przedsiębiorstw lub do tworzenia nowych miejsc pracy. Dla Małopolski 
Zachodniej: powiat olkuski, wadowicki, oświęcimski, chrzanowski 

Małopolskie Centrum
Przedsiębiorczości

31 lipca - 5 września brak naboru brak naboru 

FEM 1.11
Rozwój MŚP w obszarze cyfryzacji i
Przemysłu 4.0

Wsparcie działań służących transformacji cyfrowej/Przemysł 4.0, w zakresie wytwarzanych 
produktów, oferowanych usług, stosowanych procesów lub przyjętych modeli biznesowych, a także 
działań podnoszących poziom cyberbezpieczeństwa.

Małopolskie Centrum
Przedsiębiorczości

brak naboru 

Województwo dolnośląskie 

Województwo kujawsko-pomorskie 

Województwo lubelskie

Województwo lubuskie 

Województwo łódzkie  

Województwo małopolskie 

13.12.2023 - 31.01.2024

29 grudnia 2023 - 4 kwietnia 2024



FEMA.01.03 Innowacyjność i konkurencyjność MŚP

Wdrożenie wyników prac badawczo-rozwojowych i innowacji, w tym z wykorzystaniem 
nowoczesnych rozwiązań TIK: • rozbudowa przedsiębiorstwa, w szczególności związanąaz 
wprowadzaniem na rynek nowych lub ulepszonych produktów i usług. Wsparcie będzie kierowane 
również na zasadniczą zmianę procesu produkcyjnego, w tym w celu przejścia z modelu liniowego 
na cyrkularny i redukowanie masy odpadów lub zmianę w sposobie świadczenia usług, a także 
innowacje organizacyjne i do pewnego stopnia marketingowe,
• rozwój produktów i usług opartych na TIK, w tym sprzedaż produktów i usług w internecie, 
tworzenie i udostępnianie usług elektronicznych, optymalizację procesów ułatwiających zarządzanie 
przedsiębiorstwem oraz współpracę pomiędzy przedsiębiorcami poprzez rozwiązania 
informatyczne, a także wdrożenie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych w przedsiębiorstwie, np. 
prowadzących do digitalizacji procesów.

Mazowiecka Jednostka Wdrażania 
Programów Unijnych

brak naboru 9 lutego - 4 kwietnia brak naboru 

FEOP 01.05 Wsparcie dla nowopowstałych MŚP
Wsparcie dla nowopowstałych firm (do 24 miesięcy), w tym poprzez usługi doradcze świadczone 
przez IOB, na które udzielane będą np. bony lub granty

Opolskie Centrum Rozwoju 
Gospodarki 

brak naboru wrzesień brak naboru

FEOP 01.07 Opolskie konkurencyjne 
Inwestycje w nowoczesne maszyny i urządzenia oraz sprzęt produkcyjny, wartości niematerialne i 
prawne wraz z doradztwem / szkoleniem, w celu wprowadzenia na rynek nowych produktów lub 
usług. Inwestycje w rozwój MŚP zwiększające skalę ich działalności oraz wzrost zasięgu ofert

Opolskie Centrum Rozwoju 
Gospodarki 

brak naboru 
27 czerwca - 27 sierpnia (Subregion 

Południowy, powiaty: głubczycki, 
nyski i prudnicki).

brak naboru 

FEOP 01.11  Instrumenty finansowe w gospodarce

1. Ekoinnowacje i zarządzanie efektywnością środowiskową 
2. Wdrażanie TIK w MŚP poprzez:
• realizację rozwiązań cyfrowych o mniej specjalistycznym charakterze (np. oprogramowanie 
biurowe, księgowe, systemy operacyjne)
• wdrożenie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych, których następstwem będą zmiana modeli 
biznesowych, zmiana w procesach produkcyjnych lub organizacyjnych firmy
3. Inwestycje w nowoczesne maszyny i urządzenia oraz sprzęt produkcyjny, wartości niematerialne i 
prawne wraz z doradztwem/szkoleniem, w celu wprowadzenia na rynek nowych produktów lub usług 
4. Inwestycje w MŚP zwiększających skalę ich działalności oaz wzrost zasięgu ofert

Opolskie Centrum Rozwoju 
Gospodarki

brak naboru brak naboru brak naboru 

FEP 01.03 Wsparcie MŚP - dotacja
Wdrożenia prac B+R, innowacji przez MŚP. Wsparcie rozwoju i konkurencyjności MŚP w formie 
dotacji.

Instytucja Zarządzająca -
Departament Wspierania 

Przedsiębiorczości
31 maja - 14 lipca

1września - 30 września (tereny 
przygraniczne) 

brak naboru 

FEP 01.04 Wsparcie MŚP – IF Wsparcie rozwoju i konkurencyjności MŚP poprzez instrumenty finansowe. brak naboru brak naboru brak naboru 

FEDP 1.2 Rozwój przez cyfryzację Wdrażanie technologii cyfrowych w MŚP - bony na cyfryzację 

1) Agencja Rozwoju Regionalnego 
„ARES” S.A. w Suwałkach                                           

2) Podlaska Fundacja  Rozwoju        
Regionalnego                                                         

3) Polskie Stowarzyszenie Doradcze i 
Konsultingowe 

brak naboru

FEDP  1.5 Wzrost konkurencyjności podlaskich przedsiębiorstw 
Wdrażanie innowacji w zakresie produktów/uslug oraz procesów. Konkurs dla obszarów 
przygranicznych 

Urząd Marszałkowski Województwa 
Podlaskiego

1 sierpnia - 11 września brak naboru brak naboru

FEPM.01.02 
Badania i innowacje w przedsiębiorstwach  - wsparcie 
pozadotacyjne 

Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie 
zaawansowanych technologii

brak naboru brak naboru brak naboru

FEPM.01.06 Wsparcie przedsiębiorstw - wsparcie pozadotacyjne 

Wsparcie obejmie m.in.:
a. dostosowanie przedsiębiorstw do nowych trendów i technologii, w szczególności 
wykorzystujących cyfryzację, automatyzację, sztuczną inteligencję, Przemysł 4.0;
b. wdrożenie nowoczesnych modeli biznesowych w przedsiębiorstwach, obejmujących bardziej 
efektywne formy organizacji, współpracy, zarządzania i tworzenia wartości, zmierzających do 
poszerzenia rynków zbytu oraz palety oferowanych produktów i usług; 
c. usprawnienie procesu produkcyjnego lub sposobu świadczenia usług w przedsiębiorstwach, 
poprzez rozwój zaplecza infrastrukturalnego, zakup sprzętu, technologii oraz niezbędnych 
komponentów (np. danych).

brak naboru brak naboru brak naboru

Województwo podkarpackie RPO WP

Województwo podlaskie RPOWP

Województwo pomorskie 

Województwo mazowieckie RPO WM

Województwo opolskie RPO WO

1) 01.01.2024 - 31.12.2025                                                                                                   
2) I runda - 4.03.2024 - 30.08.2024                                                                               
II runda - 10.10.2024 - 09.05.2025                                                                               
III runda - 12.05.2025 - 28.11.2025                                                                            

3) 01.01.2024 - 31.12.2025   



FE SL 1.8 Innowacje cyfrowe w MŚP 

Wsparcie będzie udzielane mikro, małym i średnim
przedsiębiorstwom na wdrożenie innowacyjnych co najmniej
w skali województwa śląskiego innowacji technologicznych w zakresie wykorzystania narzędzi ICT. 
Wsparcie będzie
udzielane na aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne.

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości brak naboru 14 marca - 23 kwietnia brak naboru 

FE SL 10.3 Mikroinwestycje MŚP

Dywersyfikacja lub zasadnicza zmiana (w tym automatyzacja) procesu produkacji. Dla reginów: 
katowicki, bielski, tyski, rybnicki, gliwicki, bytomski, sosnowiecki. Nabór będzie skierowany do 
przedsiębiorstw produkcyjnych jak i usługowych. Wsparcie będzie udzielane na aktywa trwałe oraz 
wartości niematerialne i prawne

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości 5 - 26 września brak naboru

31 marca - 26 czerwca (podregiony 
katowicki, tyski,

bytomski, gliwicki, sosnowiecki,
rybnicki, bielski) 

Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego     

FEWM.01.04 Transformacja cyfrowa MŚP

Schemat A (Instrument finansowy oraz instrument finansowy łączony z dotacją) 
Zakres wsparcia obejmuje inwestycje przedsiębiorstw w niezbędną infrastrukturę oraz 
dofinansowanie usług pozwalających zwiększyć cyfryzację działalności przedsiębiorstwa, 
personalizację usług, zakres wykorzystania tzw. Internetu Rzeczy (przedmiotów, urządzeń 
komunikujących się poprzez Internet), sztucznej inteligencji i uczenia maszynowego, automatyzacji 
procesów, jak również zaawansowane analizy przy wprowadzaniu niezbędnych zmian 
organizacyjnych                                                                                                                                                     
Schemat B (dotacja)  Zakres wsparcia obejmuje działania przedsiębiorstw w zakresie produkcji i 
usług opartych na zaawansowanych technologiach cyfrowych, w tym automatyzacja i robotyzacja 
procesów.

brak naboru brak naboru brak naboru

FEWM.01.09 Konkurencyjne i innowacyjne MŚP
Tworzenie/budowanie nowej oferty produktowo-usługowej w zakresie odtwarzania gospodarczego 
dziedzictwa regionu, polegającego na odtwarzaniu historycznego krajobrazu gospodarczego regionu 
(przywrócenie tradycyjnych produktów, usług i zawodów).           

Warmińsko-Mazurska Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A. w 

Olsztynie
brak naboru  2 - 30 sierpnia 2024 brak naboru

FEWM.01.12 Cyfrowe MŚP
Działania przedsiębiorstw w zakresie produkcji i usług opartych na zaawansowanych technologiach 
cyfrowych, w tym automatyzacja i robotyzacja procesów.

Warmińsko-Mazurska Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A. w 

Olsztynie
brak naboru 25 czerwca - 23 lipca 2024 brak naboru

FEW 10.2 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach 
Wsparcie inwestycji MŚP w zakresie dostosowywania do zmieniających się warunków rynkowych i 
technologicznych oraz tworzenia nowych miejsc pracy, cyfryzacji i internacjonalizacji (Wielkopolska 
Wschodnia) 

Urząd  Marszałkowski – Departament 
Wdrażania Programu Regionalnego

oraz Agencja Rozwoju
Regionalnego w Koninie

1 czerwca - 31 sierpnia 10 czerwca - 16 sierpnia 
28 lutego- 6 czerwca (Wielkopolska 

Wschodnia) 

FEPZ 01.06 Wsparcie innowacyjnych inwestycji przedsiębiorstw Inwestycje wdrażające wyspecjalizowane rozwiązania cyfrowe
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego
29 września - 8 listopada brak naboru czerwiec - sierpień 

FEPZ 01.07
Wsparcie rozwoju przedsiębiorstw poprzez instrumenty 
finansowe

brak naboru brak naboru brak naboru

FEPW 1.2 Automatyzacja i robotyzacja w MŚP

Kompleksowe wsparcie MŚP w zakresie automatyzacji i robotyzacji mające na celu zwiększenie 
innowacyjności procesów produkcji lub usług oraz produktywności. Wsparcie obejmuje 
przeprowadzenie diagnozy dojrzałości cyfrowej oraz opracowanie mapy drogowej transformacji w 
kierunku Przemysłu 4.0, na podstawie której zostanie wdrożona innowacja procesowa lub 
produktowa

PARP 2 sierpnia - 25 pażdziernika 1 sierpnia - 26 września 29 kwietnia - 29 lipca 

FENG 1.1 Ścieżka SMART

Wsparcie kompleksowych projektów przedsiębiorstw i ich konsorcjów w ramach realizacji procesu 
B+R+I,  z zakresu: prac B+R, wdrożeń innowacji, rozwoju infrastruktury B+R, internacjonalizacji, 
rozwoju kompetencji pracowników i osób zarządzających przedsiębiorstwem, cyfryzacji i 
zazieleniania działalności przedsiębiorstw.

PARP (MŚP) / Narodowe Centrum 
Badań i Rozwoju (duże firmy) 

10 maja - 30 pażdziernika 27 czerwca - 24 października 
6 maja - 26 czerwca  (MŚP)              

26 czerwca - 24 października (duże 
firmy) 

FENG 2.21 Wsparcie transformacji cyfrowej polskich MŚP

Wsparcie MŚP na zakup i wdrożenie rozwiązań IT służących transformacji cyfrowej (zakup gotowych 
rozwiązań w formie licencji lub praw własności do technologii oraz na zlecone prace 
programistyczne) + doradztwo przedwdrożeniowe, celem rozpoznania faktycznych potrzeb i korzyści 
firmy w zakresie cyfryzacji przedsiębiorstwa.

ARP brak naboru brak naboru H1 

Województwo Zachodniopomorskie 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (lubelskie | podkarpackie | podlaskie | świętokrzyskie| warmińsko-mazurskie | mazowieckie bez Warszawy i otaczających ją powiatów)

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)

Województwo świętokrzyskie 

Województwo warmińsko-mazurskie 

Województwo śląskie 

Województwo wielkopolskie 


